



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

REVITALIZAÇÃO DO PORTAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração	SIM	BDI =	25,00%
-----------------	-----	-------	--------

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

194

Vigência a partir de 05/2024

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
RESUMO - OBRA CIVIL							
	01-00-00	Serviços Preliminares					R\$ 32.559,50
	02-00-00	Fundações					R\$ 12.479,47
	03-00-00	Estrutura					R\$ 52.528,46
	04-00-00	Vedos					R\$ 11.837,04
	05-00-00	Impermeabilizações					R\$ 46.647,90
	06-00-00	Coberturas					R\$ 10.302,88
	07-00-00	Esquadrias Metálicas					R\$ 731,25
	08-00-00	Instalações Elétricas					R\$ 19.645,11
	09-00-00	Instalações Hidro-Sanitárias					R\$ 23.266,10
	10-00-00	Revestimentos					R\$ 16.576,62
	11-00-00	Forros					R\$ 6.302,40
	12-00-00	Pintura					R\$ 38.368,54
	13-00-00	Serviços Complementares					R\$ 170.474,70
		Total					R\$ 441.719,96
	01-00-00	Serviços Preliminares					32.559,50
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m ²	6,00	342,13	427,66	R\$ 2.565,96
CDHU	02.02.120	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m ²	umxmês	3,00	883,62	1.104,53	R\$ 3.313,59
CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	umxmês	3,00	1.107,88	1.384,85	R\$ 4.154,55
CDHU	02.03.120	Tapume fixo para fechamento de áreas, com portão	m ²	120,00	104,40	130,50	R\$ 15.660,00
CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado da obra com caçamba metálica	m ³	20,00	106,77	133,46	R\$ 2.669,20
CDHU	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base - inteno	m ²	69,66	11,14	13,93	R\$ 970,31
CDHU	03.04.040	Demolição manual de rodapé, soleira ou peitoril, em material cerâmico e/ou ladrilho hidráulico, incluindo a base - interno	m	30,34	2,79	3,49	R\$ 105,89
CDHU	02.10.020	Locação de obra de edificação (execução de gabarito dos pilares)	m ²	120,00	16,44	20,55	R\$ 2.466,00
CDHU	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno (área de construções), inclusive troncos até 15 cm de diâmetros, com caminhão a disposição dentro ou fora da obra, com transporte num raio de até 1 km	m ²	120,00	4,36	5,45	R\$ 654,00
	02-00-00	Fundações					12.479,47
CDHU	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	60,00	61,89	77,36	R\$ 4.641,60
CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ³	2,40	46,43	58,04	R\$ 139,30
SINAPI	101616	Regularização e compactação de fundo de valas	m ²	3,00	7,09	8,86	R\$ 26,58
CDHU	06.12.020	Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	m ³	2,38	57,36	71,70	R\$ 170,47
CDHU	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m ³	0,02	14,15	17,69	R\$ 0,40
CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	4,27	95,53	119,41	R\$ 509,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

REVITALIZAÇÃO DO PORTAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

194

Vigência a partir de 05/2024

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa (aproximadamente 10m (300kg) para reforço de sapatas)	kg	300,00	10,22	12,78	R\$ 3.834,00
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	0,18	199,78	249,73	R\$ 44,95
CDHU	11.01.130	Concreto preparado no local, fck = 25 MPa	m³	4,00	495,97	619,96	R\$ 2.479,84
CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	4,00	78,32	97,90	R\$ 391,60
CDHU	32.16.030	Impermeabilização em membrana de asfalto modificado com elastômeros, na cor preta	m²	3,20	60,31	75,39	R\$ 241,25
03-00-00		Estrutura					52.528,46
03-01-00		ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - ARMADURA					R\$ 26.206,83
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	815,67	10,22	12,78	R\$ 10.424,31
CDHU	11.01.130	Concreto preparado no local, fck = 25 MPa	m³	13,24	495,97	619,96	R\$ 8.208,27
CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	13,24	78,32	97,90	R\$ 1.296,20
CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m²	19,83	245,69	307,11	R\$ 6.091,02
CDHU	09.01.160	Desmontagem de forma em madeira para estrutura de vigas, com tábuas	m²	19,83	7,54	9,43	R\$ 187,03
03-02-00		ESTRUTURA DE CONCRETO - LAJE MISTA					R\$ 26.321,63
CDHU	13.01.170	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 20 (16+4) e capa com concreto de 25 MPa	M2	110,00	191,43	239,29	R\$ 26.321,63
04-00-00		Vedos					11.837,04
04-01-00		ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS					R\$ 9.031,07
CDHU	14.10.111	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM	M2	70,78	87,25	109,06	R\$ 7.719,44
CDHU	14.10.121	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 19CM	M2	10,00	104,93	131,16	R\$ 1.311,63
04-02-00		DEMOLIÇÕES					R\$ 2.805,97
CDHU	03.02.040	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	30,22	74,28	92,85	R\$ 2.805,97
05-00-00		Impermeabilizações					46.647,90
CDHU	32.15.240	Impermeabilização com manta asfáltica tipo III, anti raiz, espessura de 4 mm	m²	115,00	141,95	177,44	R\$ 20.405,60
CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação - Banheiro	m²	7,87	13,33	16,66	R\$ 131,05
CDHU	32.06.120	ARGILA EXPANDIDA SOLTA	M3	33,00	633,00	791,25	R\$ 26.111,25
06-00-00		Coberturas					10.302,88
CDHU	04.02.140	RETIRADA DE ESTRUTURA METÁLICA INCLUSIVE PERFIS DE FIXAÇÃO	KG	3.300,00	2,25	2,81	R\$ 9.281,25
CDHU	04.03.040	RETIRADA DE TELHAS ESTRUTURAIS DE CRFS OU CIMENTO AMIANTO - LARGURA ÚTIL=90CM	M2	110,00	7,43	9,29	R\$ 1.021,63
07-00-00		Esquadrias Metálicas					731,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

REVITALIZAÇÃO DO PORTAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

194

Vigência a partir de 05/2024

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
CDHU	04.09.020	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS OU CAIXILHOS	M2	10,00	28,83	36,04	R\$ 360,38
CDHU	04.09.060	RETIRADA DE BATENTES METÁLICOS	M	30,00	9,89	12,36	R\$ 370,88
08-00-00		Instalações Elétricas					R\$ 19.645,11
08-01-00		CONDUTORES - BT					R\$ 2.250,00
CDHU	39.02.020	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	300,00	6,00	7,50	R\$ 2.250,00
08-02-00		PONTOS DE ENERGIA					R\$ 12.185,00
SIURB	09-007-006	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 3 TECLAS, EM CAIXA 4"X4"	UN	10,00	294,40	368,00	R\$ 3.680,00
SIURB	09-007-061	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	10,00	215,12	268,90	R\$ 2.689,00
SIURB	09-007-095	PONTO DE LUZ - CONDULETE 3/4"	UN	16,00	290,80	363,50	R\$ 5.816,00
08-03-00		DISJUNTORES					R\$ 108,61
CDHU	37.13.890	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 32/50A	UN	10,00	69,51	86,89	R\$ 108,61
08-04-00		APARELHOS DE ILUMINAÇÃO					R\$ 3.206,08
CDHU	41.14.510	LUMINÁRIA INDUSTRIAL, CORPO REFLETOR REPUXADO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ANODIZADO E SELADO - FLANGE DE FIXAÇÃO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W	UN	4,00	267,87	334,84	R\$ 1.339,35
CDHU	41.14.600	LUMINÁRIA INDUSTRIAL - 2 LÂMPADAS FLUORESCENTE 32/40W	UN	6,00	150,73	188,41	R\$ 1.130,48
CDHU	41.11.090	BALIZADOR SPOT LED CHÃO PISO	UN	5,00	117,80	147,25	R\$ 736,25
08-05-00		EQUIPAMENTOS DE EMERGÊNCIA E SEGURANÇA					R\$ 566,35
CDHU	50.05.080	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM LÂMPADA FLUORESCENTE 15W	UN	4,00	113,27	141,59	R\$ 566,35
08-06-00		SERVIÇOS PARCIAIS - PONTOS E APARELHOS					R\$ 1.329,08
CDHU	40.05.040	INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS	UN	20,00	31,94	39,93	R\$ 798,50
CDHU	41.07.070	LÂMPADA FLUORESCENTE - 40W	UN	12,00	21,78	27,23	R\$ 326,70
CDHU	40.20.240	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	UN	10,00	16,31	20,39	R\$ 203,88
09-00-00		Instalações Hidro-Sanitárias					R\$ 23.266,10
09-01-00		REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS - CAPTAÇÃO					R\$ 10.764,00
CDHU	16.33.052	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	13,00	143,52	179,40	R\$ 2.332,20
CDHU	16.33.052	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	47,00	143,52	179,40	R\$ 8.431,80
09-02-00		REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS - TUBULAÇÃO					R\$ 4.004,73
CDHU	46.26.010	CONDUTOR EM TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA ESGOTO, LINHA SMU - 50MM	M	19,00	168,62	210,78	R\$ 4.004,73
09-03-00		Instalações Hidro-Sanitárias - Banheiro					R\$ 5.855,96
CDHU	48.02.400	Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros	UN	1,00	930,79	1.163,49	R\$ 1.163,49
CDHU	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	m	20,00	28,75	35,94	R\$ 718,75
CDHU	46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2'), inclusive conexões	m	7,00	47,40	59,25	R\$ 414,75
CDHU	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4' - linha especial	UNID.	2,00	104,86	131,08	R\$ 262,15
CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	10,00	72,02	90,03	R\$ 900,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

REVITALIZAÇÃO DO PORTAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

194

Vigência a partir de 05/2024

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
CDHU	46.03.038	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R', DN= 50 mm, inclusive conexões	m	6,00	47,76	59,70	R\$ 358,20
CDHU	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	UNID.	2,00	80,19	100,24	R\$ 200,48
CDHU	49.08.250	Caixa de areia em PVC, diâmetro nominal de 100 mm	UNID.	2,00	444,68	555,85	R\$ 1.111,70
CDHU	46.33.048	Joelho 87°30' em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN=50mm	UNID.	4,00	25,75	32,19	R\$ 128,75
CDHU	46.33.074	Joelho 87°30' em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN=110mm, com base de apoio	UNID.	3,00	55,60	69,50	R\$ 208,50
CDHU	46.33.160	Junção 45° simples de redução em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN= 110x50mm	UNID.	2,00	72,99	91,24	R\$ 182,48
CDHU	46.33.151	Junção 45° simples em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN= 110x110mm	UNID.	2,00	82,59	103,24	R\$ 206,48
09-04-00		Acabamentos Hidro-Sanitárias - Banheiro					R\$ 2.641,41
CDHU	44.02.062	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	1,00	915,39	1.144,24	R\$ 1.144,24
CDHU	44.06.300	Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm	uni	1,00	258,65	323,31	R\$ 323,31
CDHU	44.03.315	Torneira de mesa com bica móvel e alavanca	uni	1,00	108,91	136,14	R\$ 136,14
CDHU	44.20.620	Válvula americana	uni	1,00	56,84	71,05	R\$ 71,05
CDHU	44.01.100	Lavatório de louça sem coluna	UNID.	1,00	155,86	194,83	R\$ 194,83
CDHU	44.03.645	Torneira para bancada automática, acionamento hidromecânico, em latão cromado, DN= 1/2' ou 3/4'	UNID.	1,00	163,35	204,19	R\$ 204,19
CDHU	44.20.390	Válvula de PVC para lavatório	UNID.	1,00	7,19	8,99	R\$ 8,99
CDHU	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2'	UNID.	2,00	11,72	14,65	R\$ 29,30
CDHU	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	UNID.	2,00	27,70	34,63	R\$ 69,25
CDHU	44.01.050	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	UNID.	1,00	292,21	365,26	R\$ 365,26
CDHU	44.03.050	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	UNID.	1,00	75,89	94,86	R\$ 94,86
10-00-00		Revestimentos					16.576,62
10-01-00		REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS					R\$ 354,25
CDHU	17.02.020	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	10,00	6,62	8,28	R\$ 82,75
CDHU	17.02.120	EMBOÇO INTERNO DESEMPENADO PARA PINTURA - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:3/12	M2	10,00	21,72	27,15	R\$ 271,50
10-02-00		REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS					R\$ 5.136,63
CDHU	17.02.020	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	145,00	6,62	8,28	R\$ 1.199,88
CDHU	17.02.120	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	145,00	21,72	27,15	R\$ 3.936,75
10-03-00		REVESTIMENTO - INTERNO - PAREDE					R\$ 3.859,88
CDHU	18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	M2	35,86	86,11	107,64	R\$ 3.859,88
10-04-00		REVESTIMENTO - INTERNO - PISO					R\$ 7.225,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

REVITALIZAÇÃO DO PORTAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

194

Vigência a partir de 05/2024

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
CDHU	18.08.090	Revestimento em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção Bla, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M2	35,60	137,73	172,16	R\$ 6.128,99
CDHU	18.08.100	Rodapé em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção Bla, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	31,04	28,27	35,34	R\$ 1.096,88
11-00-00		Forros					6.302,40
CDHU	22.02.030	FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	48,00	105,04	131,30	R\$ 6.302,40
12-00-00		Pintura					38.368,54
12-01-00		PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO					R\$ 28.633,38
CDHU	33.10.030	TINTA ACRÍLICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	170,00	31,31	39,14	R\$ 6.653,38
CDHU	33.03.780	APLICAÇÃO DE TINTA ANTI-PICHAÇÃO - BASE SOLVENTE - 2 DEMÃOS (REMOÇÃO DA PICHAÇÃO SOMENTE A SECO OU COM ÁGUA E SABÃO)	M2	350,00	50,24	62,80	R\$ 21.980,00
12-02-00		PINTURA EM METAL					R\$ 2.178,64
CDHU	33.11.050	ESMALTE SINTÉTICO - EXTERIOR DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES	M2	39,00	44,69	55,86	R\$ 2.178,64
12-03-00		SERVIÇOS PARCIAIS					R\$ 1.228,98
CDHU	33.11.050	ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	22,00	44,69	55,86	R\$ 1.228,98
12-04-00		SERVIÇOS INTERNO					R\$ 6.327,55
CDHU	33.10.030	TINTA ACRÍLICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA - Parede	M2	106,99	31,31	39,14	R\$ 4.187,40
CDHU	33.10.030	TINTA ACRÍLICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA - Teto	M2	37,61	31,31	39,14	R\$ 1.471,96
CDHU	33.11.050	ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESCADA METÁLICAS	M2	6,03	44,69	55,86	R\$ 336,85
CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	5,88	45,08	56,35	R\$ 331,34
13-00-00		Serviços Complementares					170.474,70
13-01-00		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 2.782,35
SINAPI	94994	CONCRETO DESEMPENADO E RIPADO (PMSP-DL.1009/47), 335KG CIM/M3 - 7CM	M2	27,00	82,44	103,05	R\$ 2.782,35
13-02-00		LIMPEZA					R\$ 1.950,00
CDHU	55.01.020	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	120,00	13,00	16,25	R\$ 1.950,00
13-03-00		PLACAS DE OBRA					R\$ 3.452,55
CDHU	97.02.030	PLACA INAUGURAL - 600X500X3MM - CHAPA DE AÇO INOX EM BAIXO RELEVO	M2	0,30	9.206,81	11.508,51	R\$ 3.452,55
13-04-00		LETREIROS					R\$ 92.645,85
		LETREIRO LUMINOSO EM AÇO INOX OU PLACAS DE ACM					
CDHU	21.03.010	LETREIRO LUMINOSO EM AÇO INOX OU PLACAS DE ACM	M2	56,00	1.092,08	1.365,10	R\$ 76.445,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

REVITALIZAÇÃO DO PORTAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

194

Vigência a partir de 05/2024

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
PNCP	LICITAÇÃO	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED. TAMANHO: ROLO COM 100 METROS. BIVOLT. CORES VARIADAS, CONFORME DEMANDA. NÃO TRANSMITE CALOR. RESISTENTE A ÁGUA. FLEXÍVEL. MATERIAL: BORRACHA, POLIPROPILENO, FIOS E LED. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	rolo	3,00	679,80	849,75	R\$ 2.549,25
CDHU	21.03.010	LETREIRO EM AÇO INOX SEM ILUMINAÇÃO	M2	10,00	1.092,08	1.365,10	R\$ 13.651,00
13-05-00		MOLDURAS E ORNAMENTOS					R\$ 43.815,35
		ARABESCOS					
CDHU	17.02.160	Argamassa de cimento e areia traço 1:3, com adesivo acrílico	m³	0,92	1.430,32	1.787,90	R\$ 1.639,29
CDHU	32.20.060	Tela galvanizada fio 24 BWG, malha hexagonal de 1/2', para armadura de argamassa	m²	18,34	17,01	21,26	R\$ 389,90
		MOLDURAS					
CDHU	17.02.160	Argamassa de cimento e areia traço 1:3, com adesivo acrílico	m³	1,59	1.430,32	1.787,90	R\$ 2.842,76
CDHU	32.20.060	Tela galvanizada fio 24 BWG, malha hexagonal de 1/2', para armadura de argamassa	m²	21,39	17,01	21,26	R\$ 454,80
		JANELAS CENOGRAFICAS					
CDHU	25.01.240	Caixilho fixo em alumínio, sob medida - branco - 2,80x4,70	m²	13,16	1.117,69	1.397,11	R\$ 18.386,00
CDHU	25.01.240	Caixilho fixo em alumínio, sob medida - branco - 2,80x1,30	m²	2,58	1.117,69	1.397,11	R\$ 3.604,55
CDHU	26.02.020	Vidro temperado incolor de 6 mm	m²	13,66	239,34	299,18	R\$ 4.086,73
CDHU	32.06.240	Película adesiva jateada para vidros - uso interno	m²	13,66	726,87	908,59	R\$ 12.411,31
13-06-00		TESTEIRAS					R\$ 23.066,29
CDHU	14.31.030	Fechamento em placa cimentícia com espessura de 12 mm	m²	73,48	219,82	274,78	R\$ 20.190,47
CDHU	33.10.030	TINTA ACRÍLICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	73,48	31,31	39,14	R\$ 2.875,82
13-07-00		IMAGEM PADROEIRO					R\$ 2.762,31
CDHU	19.01.022	BASE EM GRANITO PARA INSTALAÇÃO DA IMAGEM DO PADROEIRO	m²	5,00	441,97	552,46	R\$ 2.762,31
TOTAL							R\$ 441.719,96

SINAPI REFERENCIA 06/2024 COM DESONERAÇÃO

PNCP: 13119300000136-1-000032/2024

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPALRAFAEL APARECIDO BUENO
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA URBANA
CREA SP 5070911790
ART: